将镛政〔2021〕19号

[bookmark: _GoBack]古镛镇人民政府关于印发《2021年
古镛镇地质灾害点群众安全转移预案》的通知

各村（社区）、镇直有关单位：
为切实做好我镇地质灾害防治工作，维护人民群众的生命财产安全，保障我镇经济建设顺利进行，根据《将乐县地质灾害防治方案》的要求，结合我镇实际，经研究，特制定《2021年古镛镇地质灾害点群众安全转移预案》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                                    古镛镇人民政府
2021年3月12日

2021年古镛镇地质灾害点群众安全转移预案

为了认真贯彻以防为主，防治结合的方针，充分调动各村（社区）、各有关单位防灾抗灾的主动性，尽最大限度地减少灾害带来的损失，确保维护人民群众的生命财产安全，有效地做到“不死人、少损失”。根据我镇地质灾害调查的情况，特制定本预案。
一、防治灾害领导小组
组  长：黄志寿（党委副书记、镇长）
副组长：黄家平（人大主席）
王强（党委委员、人武部长）
翁锦烽（党委委员、城关派出所所长）
        胡义晖（副镇长）
成  员：陈世强（党政办主任）
张治平（古镛自然资源所负责人）
伍善妹（矿管站站长）
汤忠寿（水利站站长）
饶  雯（财政所所长）
吴  婵（民政办主任）
汤成芳（城关林业站站长）
陈  彦（城关卫生院院长）
冯伍胜（城关中心小学校长）
肖爱军（将乐县一中校长）
车德新（新华村党支部书记）
杨绍松（解放村党支部书记）
白炳才（胜利村党支部书记）
李汉文（和平村党支部书记）
杨连荣（张公村党支部书记）
陈水旺（积善村党支部书记）
熊冬梅（山门村党支部书记）
张冬旺（新路村党支部书记）
张小红（文曲村党支部书记）
肖樟平（玉华村党支部书记）
陈加生（梅花村党支部书记）
叶小华（桃村村党支部书记）
杨春华（洋坊村党支部书记）
杨长连（华山社区党总支书记）
黄兰芳（龙池社区党总支书记）
黄爱英（东门社区党总支书记）
林  强（百花社区党总支书记）
二、预案编制的依据
（一）将乐县地质灾害调查报告及将乐县地质灾害防灾预案；
（二）《将乐县地质灾害防治规划》
三、群众安全转移
（一）信息运行
依据本镇地质灾害防灾抗灾网络图，由领导小组依据此有关防治抗灾布置要求，召开紧急会议，部署有关工作，由分管副组长依据网络立即通知各片区分管领导、各负责人，各村（社区）责任人在接到信息后马上通知到村（社区）的具体灾害点，在防灾抗灾中，各村（社区）要及时做好信息反馈工作，及时汇报情况，以便镇政府统一协调指挥。
（二）安全转移信号
1.警戒险情：由各村（社区）负责人和包片的干部（即监测人）按照网络图所区分的灾害点，通知到各家各户。
2.危险险情：采用敲锣、广播等进行传播。
3.转移路线及注意事项
（1）根据各村（社区）的不同情况，由各灾害点逐个进行预先拟定，其中包括疏散路线、人员安置情况（详见各村（社区）灾害点群众安全转移方案）。
（2）镇挂钩领导、驻村（社区）干部、村（社区）负责人应深入受灾户，组织转移到安全地带，并做好受灾人员的安置工作确保安全转移顺利进行。
（3）各村（社区）要组织民兵应急分队，协助受灾点安全转移，重点做好安全工作和协助抗灾救灾。
四、警报解除
当险情排除后，由领导小组负责联络分片及各村负责人通知各家各户或转移到安全地带的所有群众，并严密监视动态。

将乐县古镛镇党政办公室                2021年3月12日印发